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CENTWtf AíiWliiíA PAVOJUJE
Virš Centrinės Amerikos jau visa j dėjo nuo 890 toneladų iki 15.000 to 

eilė metų kaip gresia komun stin.s pa j neladų ginklų, 
vojus, remiamas Kubos. Tai viename, 
tai kitame krašte vyksta partizaninis 
karas, kad nueversti demokratinę ' Amerika norinti j 
tvarką, kad paskui įvesti komunistinę 
diktatūrą pagal Kubos modelį.

Toks bandymas jau pradedamas 
išmėginti Nikaragvoje, kur taip vadi 
narni

Savu laiku panašią komediją vaidi 
no Kuba, skelbdama, kad neva S. 
----------  -------- ją užpulti, kai tuo 
tarpu Rusija vežė ginklus, kol apsi 
ginklavo ir iš Kubos pradėjo organi
zuoti teroristus kitiems Pietų Amen 
kos kraštams. Buvęs Amerikos tuo

na...i sukilėliai sandinistai turi paėmę metinis prezidentas John Kennedy 
valdžią į savo rankas. Š.ų metų lapkri bandė sustabdyti strateginių karo pa
čio mėn. 4 d. Nikaravoje įvyko rin 
kima', kuriuose sandinistai "pasirūpi
no užsitikrinti sau ba'sų daugumą”, nio akciją, 
kad suvaid nti neva laisvus rinkimus.

S. Amer ka tuojau pat paskelbė, 
kad Nikaragvoje "nebuvo laisvo bal
savimo” ir todėl nepripažįsta sandi 
ristų kaip demokratines valdžios Uz 
tai Nikaragvos atstovė Nora Astorga 
apskundė Amerikos Valstybių Orga 
nizacijai (OEA) Š. Ameriką, kad ji 
žadanti užpulti Nikaragvą su ginklais.

Tuo tarpu per Centrinę Ameriką 
į Nikaragvą ateina karo laivai iš Rusi 
jos, kurie atveža karinius lėktuvnešius 
"Nimitz”, kurie važiuoja Nikaragvos 
•linkui. Per paskutinius tris metus Ru
sijos kar nė pagalba Nikaragvai padi

buk ų įrengimą Kuboje, bet jo greita 
ir tragiška miri
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ARGENTINOS LIETUVIŲ 
ORGANIZACIJŲ IR SPAU 
DOS TARYBA (ALOST), 

Nuoširdžiausiai, sveikina 
P. L. Bendruomenę, Jaunimo 
Sąjungą lietuvišką spaudą ir 
mūsų kolonijos veikėjus bei visus 
lietuvius Argentinoje ir pasau
lyje, linkėdama šv. Kalėdų ir N. 
Metų šventėse - daug laimės 
asmeniniame gyvenime ir sėk
mės lietuviškame darbe!

KALĖDŲ VARPAMS^ 
SKAMBANT ir žengiant į Nati ■ $ 
jus 1985 Metus, nuoširdžiai g 
sveikiname visus bendradarbius, g 
rėmėjus ir skaitytojus Argenti- 
noje ir visame pasaulyje ir visus a 
lietuvius - telydi jus sveikata ir $ 
viltis, kad •• amžiuos gimusi lais-1 
va lietuvių tauta - ir vėl bus g 
laisva!
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LAIKO Redakcija ir $
Administracija $
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ijižbaigė pasiprješini- 
Ų' ’

Paskųtihiu laiku Nikaragvos pro 
pč mašina visa dąįką reklama- 

1 jošMeritoriįlą/pažeidžia ame 
óhu^Iektuvai^xífet-'Š. Amerika ga 
etų paklausti iš savo pusės, ar rusų 
aviacija nepažeidžia Pietų Amerikos 
valstybių suverenumą, ar Rusijos karo 
laivai vežinėjasi vien dėl parodos per 
Kar.bes j' rą?

Paskutiniai įvykiai kalba patys už 
save, kas turi geras akis gali lengvai 
pastebėti komunistinius užsimojimus 
įsistiprinti Vidurinėje Amerkoje, kad Į 
pamažu sumažinti Š. Amerikos įtaką j 
Pietų Amerikoje, kad paskui lengvai ■ 
galėtų "padėti išsilaisvinti” neva iš 
kapitalistinės hegemonijos, kai tuo į 
tarpu jie patys uždeda savo diktatū
rą, kaip įvyko Kuboje ir kaip dabar 
vyksta Nikaragvoje.

Laisvasis pasaulis turėtų praregėti 
"kokį išlaisvinimą” atneša komunisti 
nis režimas ir turėtų aiškiai pasisakyti 
už demokratiją ir prieš komunistinę 
vaidybą, kuri neša tautoms didžiau
sią vergiją. PRAGIEDRULIS
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KRISTAUS UŽGIMIMO 

ŠVENTĖJE sveikiname visus 

brolius ir seses lietuvius, linkėda

mi gausios Kūdikėlio Viešpaties 

palaimos ir laimingų Nauju 1984 
metų!

Marijonai Argentinoje.

m
I
Š 
ši
I 
iii 
ffi
I
klaidoje rašo, kad pop. Jonas - Povilas 
= 11 pakėlė vysk. Liudą Povilonį į arki 
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ĮVAIRIOS ŽINIOS
NAUJI LIETUVOS VYSKUPAI

Vatikano dienraštis "L’OSSERVA-
TORE ROMANO” gruodžio 9 d. cijos pirmininkas.
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Sveikiname visus lietuvius šv>. Kalėdų šventėse ir kviečiame atsilankyti 
į Piemenėlių Mišias - 24-12-84 - 21 vai. T. Marijonai

KALĖDŲ VARPAI
Kas ramią vidunakč o tylą nuaudžia
Krūtinę raminančiais tonais?
Ne vejas taip medž ų viršūnėse gaudžia,
Ne ošiančio miško vargonai. . .

Tai skamba ir gaudžia rimtai
PasJaptingi Kalėdų Varpai. ..
Taip sielą paguodžia varpų tų gaudimas, 
Aidai praeities stebuklingi.

Palaimina Kristus, Betliejuj užg’męs,
Gyvenimo vieškelių vingius.
Ir nerimą dvasios viltim užgesys
Kalėdų Varpai ir žvaigždžių spindulys.

JUOZAS ALMIS JŪRAGIS

Tame pačiame pranešime parašyta, 
kad kun. Juozas Preikšas pakeltas į 
vyskupą sufraganą. Kun. J. Preikšas 
yra 58 metų amžiaus, kunigu įšventin
tas 1951 m. Buvo Kauno seminarijo
je profesoriuni ir Vilkaviškio miesto

'vyskupus. Naujas arkivysk. L. Povi ■ 
lonis yra 74 metų amžiaus, sulaukęs 
auksinį kunigystės jubiliejų, yra Kau
no ir Vilkaviškio vyskupijų adminis
tratorius, Lietuvos vyskupų konferen klebonu ir dekanu, bei bažnytinio 

tribunulo teisėju.
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PRlSKUČIAI KELIAUJA SU TAUTA
Spalvinga Kalėdų alegorija, kaip 

neišvengiamas tęsinys pirmųjų krik
ščionių yra visų krikščioniškų tautų su 
meile ir skirtingom tradicijom išgyve 
narna.

Kiekviena tauta šią šventę interpre 
tuoja savitai, labai žemiškai ir džiugiai. 
Ir nežiūrint istorinio fakto ir tikrosios 
kūdikėlio gimimo vietovės, kiekviena 
tauta Jį pasisavina, Jį garbina ir Jo 
gimimą švenčia. Štai šiaurėje Jis 
gimsta snaigėm krintant, pietuose po 
palmėmis ir 1.1.

Tokiu būdu tarp kitų šeimos įvy
kių, Kalėdų metu atgimsta vėl tie 
įspūdingi ir nuotaikingi papročiai, ku 
rie suburia visus šeimos narius po vie
nu stogu, bendrai Kūčių vakarienei. 
Kalėdos tai šeimų ir visų didžioji su
siartinimo šventė. Čia šalia pagarbos 
gimusiam Kristui, mes išgyvename šią 
šventę, kaip didžios pagarbos žmogui 
šventę.

Tai šventė, kuri mumyse sukelia 
gražiausius prisiminimus. Tai šventė, 
kada Kūčių vakarą kiekvienas sugrįžęs 
į namus pripildo savo širdį džiaugsmu 
ir namų židinio ugnies šilima, kada 
kvapnūs kalėdiniai kepiniai ir džiaugs 
mu spinduliuojanti eglutės šviesa mus 
nukelia į anuos laimingus vaikystės 
laikus.

Tokia spinduliuojanti švenčių šilu
ma ir jaukumas daug priklauso nuo 
mūsų šeimininkės, nes tik ji gali su
teikti gyvybę mūsų tradicijom ir pa
laikyti gyvą lietuviškos šeimos Kūčių 
vakaro nuotaiką. Kaip kasmet karto

SUSIVIENIJIMO NAUJA
ASADO KEPIMO VIETA

šių metų lapkričio mėn. 11d. Lie 
tuvių Susivinijime įvyko graži šventė, 
kuri susidėjo iš trijų dalių.

Pirmiausia buvo pašventinta nauja 
asado kepimui įrengta vieta "ginčio’’, 
Simo Eidiečio vardu. Pašventinimo 
apeigas atliko kun. Aug. Steigvilas. 
Vieta pavadinta "SIMAS EIDIE 
TIS”, nes iš jo palikimo buvo ši vieta 
įrengta. Gražus pavyzdys, kaip Simas 
Eidietis savo turtą - namą paliko lie
tuviškai organizacijai, ir kaip organi 
zacija gražiai panaudojo jo palikimą.

Antroje vietoje Susivieųijimo salė 
je susirinkę svečiai galėjo pasigėrėt’ 
mažųjų ansamblio atliktais lietuviškais 
šokiais: šoko nuo pačių mažiausių iki 
didesnių vaikų. Ypatingai labai pra
džiugino patys mažieji savo šokiais. 
Publika nepagailėjo katučių. Šokius 
paruošė ir jiems vadovavo Osvaldas 
Levanavičius, kuris pasakė kalbą, 
kviesdamas visus jungtis prie lietu
viškos kultūros išlaikymo: prie lietu- 
ūių kalbos, dainos ir šokių. Šokius su 
akordeonu palydėjo jaunuolis De 
Diego. Mano programą pravedė 
p-lė. Alicia Mikučionytė. Meno pro 
gramą uždarė pirmin. Raul Stalioraitis, 
dėkodamas visiems meno dalies atli
kėjams ir svečiams už atsi ankymą.

Po meno programos prasidėjo asa
do pietūs, iškepti naujoje vietoje,

Stefanija Stasienė 
jas! Kristaus gimimo šventė lygiai taip 
kartojasi ir šiai šventei tradicinių vai 
gių paruošimas. Daugumą šių speci
finių Kūčių vakarienės valgių kitu 
laikų paprastai neruošiam. Kūčių va 
karienės 12 patiekalų, sakytume, kas
met prisikelia tik tam šventam vaka 
rui. Tai yra avižų kisielius, virti kvie
čiai, įvairiai paruošti grybai, burokėlių 
sriuba, silkės, žuvys, prėškūčiai, aguo
nų pienas, spanguolių kisielius ir t.t, 
Siu patiekalų išdėstymo centre, pagal 
mūsų tautos tradiciją centre dedamas 
Kalėdaitis.

Tačiau kai kurie būdingi mūsų 
Kūč’ų stalo valgiai palengva dingsta. 
Nevalgome kanapių, varškės, spirgy- 
nės (pagruzdinti sėmenys su priesko
niais) avižų kisieliaus ir kitų.

Žinoma, mūsų skonis keičiasi ir to 
dėl kai kurie tradiciniai patiekalai lie 
ka užmiršti. Tačiau vienas kitas valg s, 
kaip antai, avižinis kisielius vis dar mi
nimas ir atrodo, kad verta jį Kūčioms 
ir pasigam’nti.

Štai avižinis kisielius.
Imti: 2 puodk. avižinių dripsnių, 

(Quacker), 4 puodk. drungno van 
dens, 1/2 riekės pagruzdintos ruginės 
duonos, 1/2 arbat. šaukt, cukraus, 
1/8 arbat. šaukt, druskos.

Avižų dripsnius supilti į molinį ar 
st kilni indą. Užpildyti drungnu van 
deniu, įmesti pagruzdintą duoną ir 
staltiesėle pridengti. Pastatyti šiltoje 
vietoje 24 valandom. Kai pradės 
rūgti, perkošti ir gautą skystį supilti i 

"Simo Eidiečio” - ginčiuje!!! Prie 
stalų Vikriai patarnavo jaunieji susi 
vienijimiečiai. Laike asado pietų vai
kai platino loterijos bilietus, kurie 
paskui buvo traukiami ir įteiktos lai 
mėtojams dovanos. Šventėje dalyva 
vo iš Lietuvių Centro atvykę svečiat, 
bei iš S. Amerikos svečiai p. J. Pabe 
dinskas. Pietūs praėjo inksmoje nuo ’ 
taikoje. Svečiai buvo pakviesti vėl 
atvykti į naujo maudymosi baseino 
atidarymo pietus, kurie įvyks š. metų j 
gruodžio mėn. 16 d. vidurduenį.

LIETUVIŠKAS PANTEONAS 
"VYTIS”

Jurgis Gilvydis, minėdamas savo 
veiklos ir lietuviško k no teatro "VY
TIES” 50 metų sukaktį, savo nuosa
vą panteoną, Lanus kapinėse, pavadi 
no grynai lietuviškai uždedamas jam 
parašą "VYTIS”. Šiuo metu jame 
guli palaidoti šie lietuviai-vės patrio
tai: Danutė Gilvydienė, Natalija Par- 
šelienė, Pranutė Gilvydytė ir Antanas 
Paršelis.

ŠV. CECILIJOS CHORAS
Minėdamas savo metines ir globė

jos šv. Cecilijos dieną (lapkričio 22 
d.), turėjo uždarą šventę. Per lietuj 
viškas pamaldas giedojo sustiptintas 
choras, vadovo A. Mikučionis, var
gonavo L. Mikučionienė.

Po pamaldų choristai susirinko pa 
rapijos salonėly prie suneštinių vaišių. 

puodą Supilti cukrų, druską ir kai
tinti, vis maišant, kol sutirstės.

Valgyti su medum pasaldytu van
deniu ar aguonų psenu.

Iš 12-kos valgių labiausia esame pa- 
mėgę prėskučius —— slyžikus. Šie sim- 
bolnės reikšmės baltos duonos gaba
lėliai keliauja su mūsų tauta per visus 
kontinentus ir be jų Kūčių vakarie 
nė — puota būtų nepilna.

Prof. kun. St. Yla prėskučius ta p 
apibūdina:

"Kviečių duonos gabalėliai — prės 
kučiai gaminami iš neraugintos (prės
kos) tešlos. Tikima, kad prėskučiai 
primena tą pačią Euchoristinę duoną, 
kuri seniau panašiu būdu turėjo būti 
vartojama komunijai. Galimas daly 
kas, kad prėskučiai buvo pirmesni 
mūsų Kūčių Euchoristinės duonos c c
gimboPs, negu kalėdaitis. Kai kalėdai
tis atsidūrė pirmoj vietoj, tada prėsku 
čiai pateko tarp kitų dvylikos valgių

Žiema Lietuvoje - Kalėdose

Atsistojimu buvo pagerbtas prisimini 
mas mirusių vadovų: a.a. V. Rymavi 
čiaus ir P. Gudelevič aus.

Šiai šventei vadovavo A. Mikučio 
nis, dabartinis choro vadovas ir ALOS
Tarybos pirmininkas. Siame subuvi- i 
me linksmai praėjo priešpiet's besi 
vaišinant ir prisimenant senus laikus. 
Pastebėtina, kad šventėje dalyvavo 
Uršulė B'umbergienė, kuri gieda cho j 
re nuo pat jo įsikūrimo - 54 metus.
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Amžinybėn iškeliavus Vandai 
Čikštienei, jos skausme likusiai 
šeimai - vyrui Jonui, dukroms ir , 
sūnui, jų šeimoms ir kitiems ar- ¡ 
timiesiems reiškiame nuoš rdžią į 
užuojautą.

Pranas Krapavickas
su žmona Jane
Elena Gasevičienė._______—. i

Žmonai ir motinai Vandai 
Čikštienei amžinybėn iškeliavus, 
jos liūdinč ai šeimai - vyrui Jonui, 
dukroms dr. Eugenijai, prof. 
Aldai, sūnui inž Jonui jų šei 
moms ir kitiems artimiesiems 
reiškiame gilią užuojautą.

Vladė ir Bernardas Survilai 
su sūnum ir A. ir Romas 
Malėlai (JAV). 

—----------- --------------------- ------ •----- — 

netekdami savo pirminės reikšmės”.
Todėl dabar ir prėskučių gaminimą 

taikome savo skoniui ir naudojame 
mieles.

Štai venas iš kepimo būdų:
Imti: 2 puodk. miltų, 1/2 šaukšto 

sūdytos margarines, 2 valg. šaukst. 
cukraus, 1 valg. šaukšt. aguonų, 1 
pokells džovintų mielių, 3/4 puodk. 
drungno vandens.

Mieles padauginti 1/4 puodk. 
drungnu vandens. Į bliūdelį supilti 
miltus, cukrų, aguonas ir margariną. 
Viską p-.ršta s sutrinti į smulkias kruo
peles. Kai mielės pakils supilti jas į 
paruoštus miltus ir supilti likusį drun
gną vandenį. Suminkyti tešlą. Pri
dengti ir palikti 20 m n. kad pakiltų. 
Pakilusia teš'ą kočioti plonais voleliais 
r supiaustyti 1/2 colio ilgumo gaba
lėliais. Kepti prie 350 laips, temp, 
apie 18 m n. (iki truputį pagels).

’’Dirva”

į , r ji ' »imr —. t jwsMTW r i rw i m——m

Mūsų nariui p. Jonui Čikštui 
Į B su šeima, Viešpačiui pašaukus 
Į į amžinybėn jų brangią žmoną ir 

į motiną Vandą Čikštienę liūdesio
valandoje nuoširdž ai užjaučia
me.

Lietuvai Išlaisvinti Komitetas 
Argentinoje (LIKAR)

Didžiam prieteliui Jonui Čikš
tui, sūnui Jonui ir dukroms Eu
genijai ir Aldai, netekus bran
dos žmonos ir motinos Vandos 
Čikštienės reiškiame nuoširdžiau 
šią užuojautą.

Artūras Mičiudas ir šeima.

Mūsų va'dybos nar ui Jonui 
Cikštui, ir jo šeimai mirus jų 
brangiai žmonai ir motinai Van
dai Čikštienei reiškiame gibą 
užuojautą.

L. Senelių Židinio Valdyba.

Brangiai žmonai ir motinai 
Vandai Č.kštienei mirus, jos liū 
dinč ai šeimai - vyrui Jonui Čikš 
tui, vaikams dr. Bugeniai su šei
ma, prof Aldai ir sūnui inž. 
Jonui su žmona, reiškiame gilią 
užuojautą.

Jane ir Julius Mičiūdai.
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KAIP ŠVĘSTI KALĖDAS
Kasmet švenčiame Kalėdas. Bet 

ar mes paklausiame kaip mes jas šven
čiame ir kiek Dievo palaimos gauna
me? Vokiečių rašytojas Sifesius yra 
kartą išsireiškęs: "Nors Kristus gimtų 
ir šimtą kartų, bet jis neužgimtų iš 
naujo tavo širdyje, ką tau visa padė
tų”?

Pagrindinis Kalėdų asmuo yra Kris
tus ir mūsų šventė priklauso, kiek mes 
pajėgiame jį priimti savo širdin ir pa
gal tai šventė atneš mums tikros pa
laimos ir širdies tta:kos. Kaip namas 
be šeimininko, tai mūsų širdis be Kris
taus liktų tuščia ir apleista.

Kristaus asmens negali užpildyti nei 
gražiai papuošta kalėdinė eglutė, nei 
valgiais apkrautas stalas, nei gautos 
aveikinimo atvirutės, nei pasiųstos kor
telės ar dovanos kitiems, nei svečių 
priėmimas.

Prisimenu vienas Kalėdų šventes iš 
mano vakystės Lietuvoje, kai mama 
prieš Kalėdas pasakė: "Vaikučiai, šie
met per Kalėdas neturėsime pyrago, 
nes nėra pinigų nusipirkti, bet Kris-

ROSAR&O
IŠKILMINGAS ŠV. KAZIMIERO 

500 METŲ UŽBAIGIMAS
Švento Kazimiero Parapijoj, Rosa

rio mieste, spalio 27 ir 28 dd. vyko 
iškilmingas šv. Kazimiero 500 metų, 
užbaigimas, o to minėjimo organiza 
torius, kun. J. Margis sirgo ir nė iš 
lovos negalėjo išlipti.

Prieš pietūs iš Berisso atvyko "MIN
DAUGO” šokių ansamblis. Pietūs 
buvo 12,30 vai. Meninę programą 
buvo atidarytos iškilmės šv. Kazimiero 
gyvenimo vaizdeliu, kurį atliko rosa- 
riečiai: Parapijos labdarybės jaunimo 
organizacija kartu su būreliu parapi- 
j nes mokyklos 'República de Litua - 
nia” mokiniais suvaidino veikalą 
"Baltasis Lelijos Riteris”, kuri išvertė 
iš lietuvių kalbos į ispanų kalbą ir su
režisavo Sesuo M. Angelika Damaro- 
dytė, Šv Kaz mieto Seserų Kongre 
gacijos narė. Sceną padailino Sesuo 
M. Leandrą Yerkytė, tos pačios kon
gregacijos, savo piešiniais: lietuviškas 
kryž us, katedra, šv. Petro ir Povilo, 
kur perkeltas šv. Kazimieras ir bažny 

tus vistiek ateis į prakartėlę ir mes jį 
visitiek galėsime priimti į mūsų šir
dis! Šitos Kalėdos paliko giliai 
atmintyje įspaustos, nes galėjome ir 
be pyrago atšvęsti laimingai Kalėdas.

Kristus jau užgimė prieš 1984 me
tus, bet jis nori iš naujo užgimti mū
sų mintyse, mūsų prote ir būsų širdy
je. Kol jis neužgims iš naujo mumy
se, tol Kalėdų šventimas bus tiktai 
simboliška šventė, bus tiktai proga 
pakartoti tuos pačius tuščius žodžius: 
"Linkiu linksmų Kalėdų Švenčių”, ar 
po gerų vaišių su skaudoma galva pra
dėti iš naujo kasdieninį gyvenimą.

Tačiau Kristus atėjo į šį pasaulį ir 
užgimė iš Mergelės Marijos vargin
goje Betliejaus prakartėlėje, kad ti
krai padaryti iš žmonių brokus, visus 
sujugti į vieną šeimą, kad atnaujintų 
mūsų mintis, mūsų protą ir širdį. 
Kristus užgimdamas atnešė žmonijai 
didelę dovaną — taiką. Nes angelai 
giedojo "Garbė Dievui augštybėse ir 
taika geros valios žmonėms žemėje”.

Šiais laikais labai daug kalbama 
apie taiką, bet mažai kas jieško taikos 
kunigaikščio - Kristaus, kuris tiktai ga
li suteikti tikrą ir pastovią taiką žmo
nių tarpe. Taikos Įgyvendinimui ne
gana gražių žodžių ir kalbų, reikalin
ga naujų širdžių, kuriose gyventų tai
kos Viešpats - Kristus.

Turime visi pradėti apvalyti savo 
širdis nuo seno raugo, nuo tuščios 
garbės ir nuo egoizmo ir pradėti ieško
ti pirmoje vietoje Dievo garbės ir jo 
karalystės, kaip pats Kristus yra pata
ręs: "Ieškokite visų pirma Dievo ka
ralystės ir jos teisybės, o visa kite bus 
jums su kaupu pridėta” ...

Kun. Augustinas Steigvilas

čia, prie kurios durų šv. Kazimieras 
melsdavosi garbindamas Kristų švenč. 
Sakramente.

Po to sekė svečių "Mindaugo dr-jos 
ansamblio Jorge Persiko vadovybėje 
keturių šokių žavesys. O po pertrau
kos, vėl keturi šokiai. Šokius lydėjo 
"Mindaugo” d jos orkestras vadovau
jamas j 

Šokiai ir muzika buvo Luis Lemberio 
režisūros nuostabiai pu'kus kūrinys, 
kuris visus iki ašarų žavėjo.

Sekmadienį, 28 d. šv. Mišias paau
kojo Gerb. kun. A. Švedas, Rosario 
namo marijonų vyresnysis. Lietuvių 
atstovai iš Rosario ir Berisso miestų, 
lietuviškais rūbais pasipuošę įnešė Ar 
gentinos ir Lietuvos vėliavas. Gausius menant 80 metų sukaktį, 
dalyvius šv. Mišių bei po jų iškilmin
gų pietų, visą publiką vėl vikrūs ir mi
klūs mindaugiečiai kerėjo lietuvių tau 
todailės žavesiu. Esame dėkingi Rosa 
rio miesto lietuviai.

Jiems grįžtant po vidurnakčio Be 
risse pasit ko didžiulė audra ir gatvės 
užplūdo vanduo, kad visus iškilmių 
dalyvius prisėjo prie kiekvieno buto

Aleksandro Kazimiero ŠauLo. ] Skoningai paruoštus patiektus šven 
tės valgius ir gėrimus aptarnavo klubo 
personalas. Plaunant tortą buvo su 
giedota Ilgiausių Metų! Sukaktuvinin
kė gavo daug įvairių vertingų dovanų 

Šventės mei\i netruko šokėjų, dai 
nininkų ir kalbėtojų.

Už šį parodytą nuoširdumo gestą, 
mamytė padėkojo savo dukrai, prisi-

J. P-

PLB valdyba naujams vyskupui i 
Pauliui Antanui Baltaikiui jo konekra- ! 
cijos metu, Portland, Maine, katedro 
je rugsėjo 14 d. padovanojo laisvojo 
pasaulio lietuvių vardu simbolinę do 
vaną. Tai iš Lietuvos atvežta pakelės 
koplytėlė smūtkelis su gintaro gaba
lu, simboliškai vaizduojanti dabartinę 
Lietuvos padėtį. Ji primena, kad lie
tuviai laisvajame pasaulyje turi padėti 
lietuvių tautai atgauti savo religines, 
tautines bei ivlstybines teises.

Iš patikrintų šaltinių sužinojome, 
kad šv. Kazimiero baigiamose iškil
mėse Vilniuje, dalyvavo 25.000 mal
dininkų. Popiežius Jonas Povilas II 
labai apgailestavo, kad jam Kremlius 
neleido vykti į Lietuvą. Jis galėjo tik 
pasiųsti laišką sveikinimą jr palaimi
nimą.

Peregriné Francoise Philippe, 26 
metų amž. pėsčia nuėjo 2.000 kilo ■ 
metrų kelią iš Bretanijos (Prancūzi
ja) į Santiago de Compostela (Ispa- 
ja), naudodama senųjų peligrinų ke
lius. Prįeš pradedant ke’ionę ji gerai 
išstudijavo istorinius maldininkų kelius 
kuriais vyko maldingos kelionės šv. 
Jakūbo Apaštalo garbei. Ji buvo užsi 
dėjusi senovinę aprangą: turėjo kry 
žiu, ant pečių užsimetusi kapą, puo
duką ir lazdą rankose, kuris dažnu 
atveju tarnavo jai apsigynimui.
OOOCCW3000030000030900030300 : 
durų autobusui išvežioti iki 5 vai. ryto I

GIMTADIENIO ŠVENTĖ
Kastulė Kalėdaitė Kriaučiūnienė 

šių metų gruodžio 1 d. paminėjo savo 
80 metų gimtadienį.

Ta proga jos duktė S Ivia Kriaučiū- 
naitė, anglų k. mokytoja ir vertėja, 
dirbanti Rosario miesto universitete, 
savo mamytei pagerbti suruošė puikią 
šventę Jockey klubo salėje. Joje da 
lyvavo iš S. Fe miesto visi giminės 
su šeimomis, pr e jų prisidėjo didžiu
lis Rosario lietuvių skaičius, jų tarpe 
ir klebonas kun. J. Margis. Kadangi 
K. Kriaučiūnienė savo laiku buvo ak 
tyvi Rosario Liet. Bendruomenės narė 
ir rėmė ją darbu ir aukomis, todėl 
ją pagerbdami susirinko daug rosarie- 
čiu l’etuviu.

BERNSO
"MINDAUGO” d-jos šokių
ansamblio 13-os metų gyvavimo 
sukaktis

24 11 84 m. vakarienė su šokiais,
labai puik:ai pasisekė, ko nebuvo ti terija. Stambiausį fantą - didelę ka 
kėtasi. Gausiai dalyvavo studentų led nę kašę padovanojo SLA organi- 
asambliečių tėvai, giminės ir pažįsta- zacija.

Apleidus šį pasaulį Vandai 
Cikštienei jos liūdinčiai šeimai - 
vyrui Jonui Čikštui. dukroms ir 
sūnui ir kitiems artimiesiems - 
reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Leonas Muškėtas su šeima.

Amžinybėn palydėjus Vandą 
Čikštienę, jos giliai liūdinčią 
šeimą - vyrą, dukras ir sūnų bei 
kitus artimuosius nuoširdžiai už
jaučiame.

Kazimieras Kaminskas ir 
archit. Artūras Kaminskas 
su šeima.

Brangiai žmonai ir motinai 
Vandai Čikštienei amžinybėn pa
lydėjus, jos liūdintį vyrą Joną 
Čikštą, dukras ir sūnų su šeimom 
ir kitus artimuosius nuoširdžiai 
užjaučiame.

Jonas ir Katalina
Čekanauskai su šeima.

Mielam veikėjui patriotui Jo 
nui Čikštui, ir jo visai šeimai bei 
artimiesiems, mirus jo mylimai 
žmonai ir vaikų motinai Vandai į 
Č-kštienei, gilaus skausmo valan Į 
doje reiškiu nuoširdžią užuojau 
tą kaitų liūdėdamas.

Jurgis Gilydis.

m: svečiai. Ypač visus iki ašarų ke
rėjo r žavėjo Luis Lemberio įman
trus salės bei scenos išpuošimas ir 
imponuojantis apšvietimas. Vėlavų 
įneš.mas, prisistatymas, sveikinimai ir 
artistiški tautiniai šokiai atliekami vi 
krlų mindaugiečių išriškimo Luis Lem 
bėrio režisūros pajėgumą iki tokio 
aukšto meninio lygio. Tat visi pro
gramos da'yviai lieka nuošir.džiai dė
kingi jam. Programa atidarė ’’Min
daugo” d jos pirmininkas p. Jurgis 
Šišlauskas išsamia paskaita bei veiklos 
apibūdinimu. Po kurios sekė virš 
minėta aukšto lygio artistinė programa.

ŠVENTĖ S. ŽIDINYJE
Tradicinė pavasario šventė L, Se

nelių Židinyje įvyko š.m. gruodžio 
9 d.

Pradžioje buvo išklausytos šv. Mi
šios artimoje seminarijos koplyčioje, 
kurios buvo aukotos už a.a. Petrą Če 
pulėną, prisimenant, kai jis keletą 
metų atgal tokioj pat šventėje, minėjo 
savo amžiaus 70 m. sukaktį, už Ant. 
Saibutį ir visus S. Židinio mirusius 
draugus ir gyventojus. Mišias atna
šavo kun. A. Steigvilas.

Po Pamaldų visi susirinko į S. Z. 
patalpas, kur buvo parėkti pietūs - 

. vištienos asado Buvome nustebinti 
1 padaryta pažanga - jau išmūrytos šie 
nos naujai statomos salės. Šį kartą 

, susirinko labai daug žmonių, kurie vos 
tilpo naujoje sa'ėje.

Pietų pabaigoje vyko turtinga lo
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JAUNIMU!
LAISVES !R TAIKOS LAIVO EKSKURSIJA

1985 m. liepos 29 — rugpjūčio 
5 d ruošiama plačios kultūrinės apim 
ties manifestaciją — Pabaltiečių Lais 
vės ir Taikos laivo ekskursija Baltijos 
jūroje. Prmos dvi dienos bus pra 
leistos Kopenhagoje. Tada laivas pra
plauks Baltijos jūros pakrantėmis pa
keliui į Helsinkį. Tarptautinės spau 
dos atstovai bus pakviesti keliauti šiuo 
laivu. Kiekviename uoste bus politi
nės programos. Kelonė baigsis ma 
sine demonstracija ir folklorine pro
grama plačiai žinomame Skansen lau
ko rhuz'ejuje.

Organizatoriai yra įsitikinę, kad ši 
ke'ionė laivu atkreips pasaulio dėme 
sį į pavergtų Pabaltijo kraštų kovą 
prieš okupantus.

Organizacinis komitetas yra suda
rytas iš trijų Pabaltijo tautų organi 
zacijų atstovų. Komitetui vadovauja 
Maris Graudins, latvis, kuris šiuo me- 
tu ruošiasi politinių mokslų doktora 
tui Čikagos universitete. Lietuviams 
atstovauja Gintaras Grušas. Apskai 
čiuota, kad kel onei laivu reikėtų apie 
500 dalyvių. Toks skaičius laiduotų 
užsibrėžto tikslo atsiekimą ir būtų fi
nansiniai sėkmingas.

KALBOS TURTINGUMAS

Lietuvių kalba, sakoma, turinti sun
kią gramatiką. Bet ji nėra sudėtinga, 
palyginus su kaikuriomis Š. Amerikos 
indėnų kalbomis turinčiomis net 6000 
veiksmažodžių formų. Eskimų kalbo
je yra 63 veiksmažodžiai esamojo lai 
ko formos o daiktavardžiai vienaskai
toje turi net 252 galūnes.

HOGAR LITUANO
CONVOCATORIA A ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

Señor Asociado:
En cumplim ento de lo dispuesto por nuestro Estatuto Social, tenemos 

el agrado de dirigirnos a Ud. con el objeto de invitarlo a concurrir a .a 
Asamblea Genera! Ordinaria que se 'levará a cabo el sábado 29 de diciembre 
de 1984 a las 16 horas, en nuestra sede socal, Qu'ntana 1254 de Adrogué, 
Provincia de Buenos Aires, a fin de tratar el siguiente

ORDEN DEL DIA
1. Lectura del acta anterior.
2. Designación de dos socios partí firmar el acta.
3. Cons deración de la Memor.a, Inventario, Cuenta de Gastos y 

Recursos y Balance General, correspondientes a los ejercicios 
1980, 1981, 1982 y 1983, e informe de la Comisión Revisora 
de Cuentas.

4 Elección de la Comisión Direct va y Comisión Revisora de 
Cuentas para los períodos 1985 y 1986.

5. Cierre de la Asamblea.
LUIS JULIO MICIUDAS ADAM BURBA

Secretario Presidente

Šios ekskursijos tikslą ga'ima būtų 
taip trumpai nusakyti:

1. priminti laisvajam pasauliui bal
tų amž'ną norą siekti laisvo apsispren
dimo; , ;

2. apsvarstyti artimesnio Pabaltijo 
tautų, ypač jaunimo, bendradarbiavi 
mo reikalus, sukuriant ir palaikant as 
meniškus ryšius ir organizuojant kitus 
projektus ateityje;

3. patyrinėti sėkm ngesni jaunimo 
įsijungimą į Pabaltijo kraštų laisvini 
mo darbus.
Pabaltiečių Laisvės ir Taikos laivo

' ekskursijos programa
j Ateinančią vasarą Baltijos jūroje 
įvyksiančios ekskrusijos svarbiausia 
programos dalis kreips dėmesį į poli 
tinius reikalavimus. Kiekviename uos
te bus demonstracijos, spaudos kon 
ferencijos ir memorandumų (petici

j jų) įteikimas vyriausybėms.
Žymūs muzikai, artistai, kalbėtojai 

ir muokslininkai bus pakviesti dalyvau 
ti programoje.

Krepšinio ir tinklinio komandos ga 
lės rungtyn'auti su danų, švedų ir 
suomių komandomis. Oficialios kal
bos bus anglų ir vokiečių. Programo-

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai
LAIKO prenumeratar

LAIKUI AUKOJO
1000 Ona Mašinytė de Jonas

(U.S.A.)
1000 Elena Leleivienė

3 dol. USA Matas Povilonis
200 Juozas Zavickas

DE ANCIANOS 

j e bus apžvelgta mūsų tautos istorija 
(tap pat ir kitų Pabaltijo tautų), kul 
tūra, moksliniai atsiekimai ir, mūsų 
darbai laisvajame pasaulyje.

Sis projektas bus įgyvendintas tik 
visų sutartiniu darbu. Visos pabaltie- 
cių organizacijos kviečiamos prisidėti. 
Dalyviams ekskursija neturėtų kai 
nuoti daugiau kaip 300 Amerikos do
lerių asmeniui.
Korespondenciją ir aukas siųsti:

G maras Grušas
5559 Modena Place
Agoura, CA 91301.

PLJS-gos žiniaraštis
Paskutiniomis gautomis žiniomis

sužinota, kad ekskursijos organizato 
rius yra VLIKas, kuris minėdamas 
Helsinkio akto dešimtmečio sukaktį,
kartu su Pabaltiečių Pasauline Santai- Stockholme.

JAUNIMO KONGRESAS
1983 m. VI-me PLB seime buvo 

nutarta VI tą Jaunimo kongresą 
rengti 1987 metais Australijoje. Aus
tralijos seimo atstovai džiaugėsi galė
dami parsivežti Jaunimo kongreso 
ruošos darbus į tolimą Australiją.

VI tojo Jaunimo kongreso rengi
mo komitetas sudarytas Melbourne, 
Australijoje. Komiteto pirmininkas 
yra Henrikas Antanaitis. Komitetas 
sudarytas iš jaunosios ir viduriniosios 
kartos žmonių. Jaunimo kongresas 

1 prasidės 1987 m. gruodžio 20 d. ir 
tęsis iki 1988 m. sausio 17 d. Kon 
greso atidarymas bus Sydnėjuje, stu 
dijų dienos Camberoje, stovykla prie 
Melbourno, o kongreso uždarymas 
Adelaidėje

Kaip ir visada, sunkiausiai išspren
džiamas reikalas yra lėšų telkimas. 
Austra'ijoje l etuvių šaulių organiza
cija pati pirmoji atėjo į talką jauni 
.CCCCCCCCCCCCCCCCCCOOOCOOOOOCX <

100 Bronė Galbuogienė
100 A Jakimavičius

KALENDORIUI AUKOJO
600 Juozas Kasparaitis
500 Ona Pažerlenė
300 Bruno Marcinkevičius
280 Banylių šėma
200 Albertas Ramašauskas
200 Sofija Kallbatienė
200 Kazimiera Žvirblienė
200 Veronika Švenčionienė
200 N. N.
100 Marija Černiauskienė
100 Karolis Markauskas
100 Lidija Plačiakienė
100 Jadvyga Rimšelienė
100 Apolonija Rymavičienė
100 Jurgis Rauba
100 Zeferinas Juknevičius
100 Juozas Deveikis
100 Ona Kuprevičienė
100 Klara Andriūnaitienė
100 Stasys Kasevičius
100 Juozas Sturevičius
60 Ad. Velykienė
50 Padv. Žagrakalienė
50 Jurgis Šišlauskas
Visiems mieliems “Laiko’’ rėmėjams ta- 

i'iaine nuoširdų ačių.
LAIKO Administracija. 

ka ruošia Kopenhagoje viešą So v. 
Sąjungos teismą, prieš pradedant eks 
kursiją Pabaltijos pakrantėmis Balti
jos jūroje. Šie įvykiai siekia atkreipti 
Europos ir pasaulio visuomenės dė
mesį į neteisėtą Lietuvos, Latvijos bei 
Estijos okupaciją ir pabrėžti brutalius 
sovietų nusikaltimus ir žmogaus bei 
tautų teisių pažeidimus šiose valsty 
bėse.

Sov. Sąjungos teismas prasidės 
1985 m. l.epos 23 d. Teisėjų ko'egija 
bus sudaryta iš žinomų Europos ir 
Amerikos valstybininkų. Liepos 25 d. 
- teismo vaigmės posėdžiai. Liepos 
26 d. prasidės ekskursija laivu, ji sieks 
Lietuvos, Latvijos, Estijos pąkraščius 
(laikrantis tarptautinių ribų). Laivas 
sustos Helsinkyje, kur dalyvaus de 
šimtmečio m'nėjime. Liepos 20 - 

mu', atidarydama Melbourno banke 
Jaunimo kongresui lėšom telkti sąs
kaitą. Australijos Jaunimo kongreso 
rengėjai kviečia jaunimą jau dabar 
pradėti rengtis kongresui, taip pat 
siūlyti temas, kurias norėtų nagrinėti 
šiame kongrese.

OLIMPIADA IR
"LAISVĖS BĖGIMAS”

Savaitę prieš prasidedant. Ol.mpi 
jadai PLJS suruošė "Laisvės Bėgimą”, 
kuris vyko nuo Los Angeles kolizie- 
jaus (kur įvyko Olimpijados atidary
mas) iki miesto rotušės. Bėgimas bu • 
vo suruoštas atkreipti dėmesį į visų 
pavergtų tautų sportininkus, kur.e 
negalėjo dalyvauti Olimpijadoje at
stovaudami savo tautą ir valstybę. 
Bėgikai nešė ugnį, kurią iš "Laisvosios 
Olimpijados” Toronte atvežė dr. Ri 
mas Petrauskas. Šį "Laisvės Bėgimą” 
paminėjo net didys s Amerikos dien
raštis "USA Today”.
LANKSTINUKAS APIE 
LIETUVĄ TARPT.
JAUNIMO KONGRESE

Anglų, italų, prancūzų ir vokiečių 
kalbomis paruoštas lankstinukas apie 
L etuvą buvo p'atinamas šią vasarą 
įvykusiame tarptautiniame jaunimo 
kongrese Romoje Daugiau informa
cijų apie šį lankstinuką galima gauti 
PLB būstinėje.
UD090000000000000000000000000  d

Dr.CARLOS ALBERTO 8 
§ ESTRADA

Homeopatía - Acupuntura 8
Celuloterapia - Quiropraxia 8 

p TRATAMIENTOS 8
R NATURALISTAS para: 8
O K U
R Enfermedades de la columna, u 
Í reumáticas, Artrosis, Obesidad, 8 

Várices, Celulitis, Asma, Alergia, 8 
Bronquitis crónicas, Nerviosas. 8

ENFERMEDADES 8 
CRONICAS 8

Revitalización General A 
HEREDIA 2825 (entre Ferré 8 

y Acha) SARANDI 8 
Reservar turno al 204 - 5746 Q
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U Z MIRUSIUS

ATMINIMUI
PALAIDOTŲ PANTEONE 

"VYTIS”
Už a.a. Nataliją Paršelienę, Danutę 

Gilvydienę, Pranutę G Ivydytę ir An
taną Paršelį.

Kartu draugavo,
Kartu išėjo
Į amžinus Dievo Namus,
Skausme paliko
Draugai ir draugės,
Jie siunčia Dievui

MUSU MIRUSIEJI

J* Vanda Katinaitė Č kstienė, 70 m. 
amž., mirė guordžio 9 d. Velionė bu
vo kilusi iš Kirdiškių km., Balnnkų 
v.. Ukmergės apskr Į Argentiną at
vyko 1935 m. ir tais pačiais meta’s 
ištekėjo už Jono Čikšto Šeima išaugi
mo sūnų inž. Joną, dukras dr. Euge 
niją ir prof. Aldą. Ne tik išaugino, 
bet ir išmokslino: davė tvirtą gyveni
mo pagrindą. V. Čikštienė pasižymė
jo dideliu lietuvišku nuoširdumu ir 
vaišingumu, buvo giliai tikinti, daly 
vaudavo lietuviškose pareng muose 
bei religinėse pamaldose. Buvo ’’Lai
ko” Garbės Leidėja. Giliame nuliū
dime Iko vyras Jonas vaikai ir jų šei
mos. Lietuvoje liko du broliai. Palai 
dota su re'ig apeigomis Chacarita ka 
pinėse, lyd:nt dideliam būriui lietuviu. 
Relginę dalį atliko kun. Aug. Steigvi- 
las ir palydėjo į kapines.

Povilas Vaišvila, 82 m. amž., 
mirė š'ų metų lapkričio 25 d. Buvo 
kilęs is Subačiaus v. Panevėžio apkskr. 
J Argentiną atvyko 1930 m. Nuliū
dime liko dukros Aida Adomaitienė, 
naš’ė ir dvi anūkės, duktė Jane, sesuo 
Emilija Eidukonienė su šeima ir kiti

Karštas maldas ...
_>v. M šios už jų sielas bus atnašai 

tos liet. Aušros Vartų bažnyčioje 
1985 m. sausio 6 d. sekmadienį, 10 v.

Draugus ir pažįstamus kviečia
Jurgis Gijlvydis ir Paršelių šeimos.

Už a.a. Stasį Banyli, jo dviejų metų 
mirties sukaktyje bus atnašautos šv. 
Mišios šių metų gruodžio 25 d. 10 vai. 
Aušros Vartų liet, parap. bažnyčioje.

Art muosius ir pažįstamus kviečia 
žmona ir vaikai su šeimomis.

SLA organizacija, prisimindama sa
vo geradarius, užprašė šv. Mišias už 
buv. "Vyties” draugijos mirusius na
rius, kurios įvyks šių metų gruodžio 
23 d. 10 vai. liet, parap. bažnyčioje.

Gim nes, draugus ir pažįstamus
kviečia. SLA C. Valdyba

PADĖKA
Mirus mano draugei a.a. Onai

Oks'enei, nuoširdžiai dėkoju "Min 
daugo” draugijai ir jos valdybai už 
leidimą pasinaudoti sale mirusios šer 
menims, dėkoju visiems už maldas ir 
atsilankymą šermenyse ir palydėju 
siems į amžino poilsio vietą - Berisso 
kapines. Dėk nga Jadzė Žagrakafi enė.

tu - altarista Panemunėje.

J* Marija Širvytė Šantarienė, 88 me- 
tž amžiaus, mirė šių metų lapkričio 
25 d. Kilusi iš Ukmergės apskr. Ve
lionė Lietuvoje buvo mokytoja. Į 
Argentiną atvyko apie 1930 m. Tais 
pačiais metais ištekėjo už Petro Šan- 
taro (mirė 1978 m). Atvykusi į 

I Argentiną prisidėjo prie "Birutės” 
Į draugijos veiklos, buvo jos pirminin 
kė. Senatvės ir ligos prispaustą ve • 
lionę Šantarienę nuoširdžiai globojo 
jos krikšto duktė Eugenija Duksnytė 
Bačkienė ir visa jos šeima savo na
muose San Justo mieste, kur ji mirė. 
Palaidota L. de Zamora kapinėse ša 
lia savo vyro. Religines apeigas atliko 
Šantarų šeimos draugas kun. Ant. 
Lubickas, MIC.

J* Augustas Voras, 82 m. amž., mi 
re šių metų gruodžio 2 d. Rosario 
mieste. Buvo gimęs Mažeikių mieste, 
Argentinoje nuo 1925 metų. Visą 
laiką gyveno Rosario mieste. Dirbo 
kaip modelistas, buvo pensininkas. 
Nuliūdime liko sūnus Augustinas Vo 
ras su žmona Olga ir vaikais Andrea 
ir Augustinu, marti (našlė) Emilija 
Vorienė su vaikais Hugo ir Kliaudija 
bei giminės L etuvoje ir USA. Palai
dotas La Piedad kapų nišoje. Relig. 
apeigas atliko kun. J. Margis. Ilsėkis 
ramiai, tėveli Augustinai, Argentinos 
šaltoje žemėje!

J* Adele Burokaitė Bukauskienė, 
mirė gruodžio 2 d. Berisso mieste. 
Nuliūdime liko vyras Juozas Bukaus
kas, duktė Valentina Bukauskaitė de 
Pérsico su vyru Francisco. Anūkai: 
Jorge Eduardo ir Nancy Marlei. Vy 
ro brolis Pius Bukauskas Bs. Aires 
mieste, kitas brolis kun. Ant. Bukaus 
kas gyv. JAV. ir giminės Lietuvoje it 
Š. Amerikoje. Velionė priklausė 
"Mindaugo” draugijai. Palaidota Be
risso kapinėse.

J* Petras Jelinskas, 85 m. amž., 
mirė gruodžio 8 d. Buvo kilęs iš Vele- 
kėmų km., Šeduvos v., Panevėžio 
apskr. Argentinoje nuo 1927 m. Pa
laidotas Flores kapinėse. Nuliūdime 
liko sesuo Luisa Paždagienė, jos duktė 
Rosa Žiberkienė su dviem vaikais, bro 
liavaikis Povilas Jelinskas su šeima. 
Giminingos šeimos: V. Grigaitis, Ja- 
siuliai, Em. Žakienė su dukra ir kt. 
Velionis buvo ilgametis L. Centro na
rys ir veikėjas.

artimieji. Pala dotas L. de Zamora 
kapinėse.

■f- Vincas Kazokas, staiga mirė šių 
metų spalio 30 d. Australijoj, 66 m. 
amž. Rašytojas, poetas, "Mūsų Pas
togės” redaktor.us Australijoj. Pas 
kutiniu laiku buvo pasišventęs reda 
gavimui. Mirė staiga, paruošęs "Mūsų 
Pastogės” numeri. Velionis buvo vi
suomenininkas, įsijungęs į lietuvišką 
darbą nuo pat atvykimo į Australiją. 
1949 m. Studijuodamas priklausė 
ateitininkų "Šatrijos” rašytojų korpo • 
racijai. Buvo kilęs iš Dzūkijos.

J* Agota Vasiliauskienė, pr. metais 
rugpiūty atšventė savo 100 tąjį gim 
tadienį, mirė Jurbarke. Velionė bu
vo ištremta į Sibirą su šeima. Ten 
mirė jos vyras, po 10 metų grįžo į 
Lietuvą su sūnum, kuris tragiškai žu
vo Lietuvoje. Palaidota Jurbarko ka
pinėse.

j- Antanina Šulaitienė, 78 m. amž. 
mirė liepos 16 d. Los Angeles mies 
te. Ji pasižymėjo dideliu religingumu 
ir dosnumu. Sibire šelpė Sibore vie 
ną šeimą 19 metų.

j* Magdalena Avietėnaitė, 92 amž. 
mirė rugpiūčio 13 d. Matulaičio Slau
gymo Namuose, Putnam, CT. JAV. 
Lietuvoje ji buvo labai žymi asmeny
bė. Nuo 1920 iki 1940 m. dirbo Lie 
tuvos Užsienio reikalų ministrijoje. 
Kurį laiką buvo ELTOS direktorė, 
vėliau Spaudoje ir Informacijų De 
partamento direktorė. Parašė daug 
straipsnių apie Lietuvą prancūzų, vo 
kiečių ir amerikiečių spaudoje.

f Kun. Juozas Pillpaitis, 80 m. 
amž., mirė lapkričio 3 d. Priklausė 
Vilkaviškio vyskupijai. Paskutiniu me

1 j* Ona Motejūnaitė de Tajitsu, 54 
metų amž. mirė po ilgos ligos šių me
tų lapkričio 21 d. Buvo gimusi Ar
gentinoje. 1932 m. ištekėjo už japo
nų tautos vyro Juozo Tajitsu. Šeima 
išaugino dukrę Ana Maria de Krau • 
chuk ir jų vaikai Guillermo y Nancy, 
bei sūnų Enrique, su žmona Patricia 
ir dukra Barbara Daniela, kuri gimė 
bobutės laidojimo dienoje. Palaidota 
Lanus kapinėse su relig. apeigomis, 
kurias atliko lietuvių parapijos kuni
gai.

j* Alfonsas Baltušis, 74 m. amž., 
mirė 8-10 84 Ezeisos ligoninėje. Li 
ko žmona ir du posūniai. Palaidotas 
vietos kapinėse.

J" Magdalena Skeresytė Jurgaitie
nė, mirė spalio 22 d. Bs. Aires mieste. 
Liko duktė Elena su šeima. Palaidota 
Chacarita kapinėse.

j* Prof. dr. Jonas Bulavas, 81 m. 
amž. mirį šių metų spalio 7 d. ok. Lie
tuvoje. Agronomas, dirbęs .Dotnuvos 
Žemės Ūkio akademijoje selekcijos 
skyriuje, kur buvo išvedęs daug nau
jų javų veislių, kurios ir šiandien auk 
štai vertinamos ūkiuose.

j* Kan. Juozas Grubliauskas, 66 
metų amž , mirė spalio mėn. Šilutė 
je, Telšių apskr. Buvo Telšių vysku
pijos kapitulos garbės kanauninkas ir 
bažnytinio tribunolo teisėjas. Velio 
nis buvo įsigyjęs filosofijos licenciato 
laipsnį. Paskutiniu metu Šilutės - 
klebonas ir dekanas.

J“ Aleksandra Staskevičiūtė, 85 m. 
amž. Lietuvos operos solistė mirė šių 
metų spalio 19 d. ok. Lietuvoje. Nuo 
1953 m. dirbo pedagoginį darbą - 
ruošė aukštos kalifikacijos solistus.

j- Sofija Piliūtė Rutkauskienė, mirė 
lapkričio 29 d. Palaidota Flores ka
pinėse. Liko vyras Zigmontas Rut
kauskas ir kiti artimieji.

j- Teresė Šeporaitytė Krasinskienė, 
mirė Urugvajuje, m našlė, 76 metų 
amž. Liko sūnus Albertas su šeima ir 
seserėnas advokatas Albertas Kuraitis, 
Argentinoje.

J- Emilija Skeresytė Eidmuntienė, 
mirė spalio 8 d. 1984. Liko sūnus su 
šeima. Palaidota Lanus kapinėse.

J- Liudvika Matusevičiūtė de Dari, 
77 m. amž. mirė Turdera mieste 
10-11 84. Liko sesuo Marijona ir 
pusbrolis Pijus Sakalauskas. Palaido
ta L. de Zamora kapinėse.

J* Sofija Jagminaitė Gerumbauskie- 
nė, 80 metų amž. mirė balandžio 10 d. 
Monte Grande vietovėje. Buvo kilu
si iš Telš ų apskr. Į Argentiną atvyko 
1938 m. Nuliūdime liko duktė Sofija 
Gerumbauskaitė Šaulienė su šeima ir 
seserėčia Marta Kungytė Medelienė, 
Lietuvoje duktė. Palaidota Monte 
Grande kapuose.

j* Rita Paškevičiūtė, 23 metų amž., 
mirė Santa Monika mieste, JAV. A.a. 
Rita dalyvavo lietuvių veikloje: skau 
tuose, ateitininkuose, šoko ansamblyje 
liet, šokius, buvo talentinga vaidintoja.
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KATALIKIŲ MOTERŲ IR Į
MERGAIČIŲ DRAUGIJA
"BIRUTĖ” nuoširdžiai svei 

kiną visas lietuviškas organizaci
jas, spaudą, jaunimą ir visas lie • 
tuves moteris bei visą lietuvių ko 
loniją Argentinoje, linkėdama:

LAIMINGŲ NAUJŲ
1985 METŲ!
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o SLA CENTRO VALDYBA
O linki visiems savo organizacijos 
o skyriams, broliškoms organizad- 
Q joms, spaudai, mūsų rėmėjams 
g bei darbuotojams, jaunimui, na- 
g riams bei visai lietuvių kolonijai, 
g Linksmų šventų Kalėdų

Laimingų Naujų Metų!
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ARGENTINOS LIETUVIŲ § 

CENTRO VALDYBA nuošir O 
džiai sveikina visus narius, drau g 
giškas organizacijas, spaudą, P. g 
L. Bendruomenę, L. Jaunimą g 
bei visus lietuvus linkėdama: o

Gražių šventų Kalėdų g 
švenčių! O

Daug laimės Naujuose g 
1985-se Metuose! o

j LIETUVAI IŠLAISVINTI |
I CENTRAS ARGENTINOJE į

$ nuoširdžiai sveikina lietuviškas

1
 organizacijas, spaudą, nepails

tančius veikėjus ir visus lietu
vius, kurie vieningai kovoja dėl 
Lietuvos išlaisvinimo.

Linkime visiems linksmų šv.
Kalėdų ir Naujų Metų!siii=in=iii=!ii=iu=iii=iii=iii=iii=ni=iii=iii=inEiiiL_.
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K Alos TARV30S POSĖDŽIO
Argentinos Lietuvių Organizacijų 

ir Spaudos Tarybos posėdis įvyko 
1984 m. lapkrič o 8 d. Lietuvių para
pijos patalpose.

Posėdį atidarė ir jam vadovavo 
pirm. A. Mikučionis, sekretoriavo 
sekret kun. A. Steigvilas.

Laiškai. Buvo gautas iš PLB val
dybos V-tas aplikraštis, kuris buvo 
trumpai komentuotas. Pasiųstas lai
škas PLB valdybai su naujos valdybos 
Sąstatu.

Vasario 18-toji. Trumpai pereita 
numatyta programa. Minėjimas įvyks 
vasario 17 d. su pamaldomis Sąnto 
Domingo bazilikoje ir vainiko pade 
jimus PI. de Mayo aikštėje. Mišias 
pažadėjo atlaikyti mons. Ant. Quarra- 
cino, Avellanedos vyskupas.

Po to, tos dienos pavakary - ben
dras minėjimas SLA salėje. Yra or 
ganizuojama atitinkama minėjimui 
programa.

Sek. posėdis - gruodžio 14 d. SLA j 
patalpose.
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LIETUVIŲ KINO TEA
TRAS "VYTIS”, atšventęs 
savo auksinį - 50 metų - j ubi 
lieju, nuoširdžiai sveikina su šv. 
Kalėdomis ir Naujais 1985 Me 
tais visas lietuviškas organizaci
jas, spaudą, bei visą lietuvių 
koloniją, dėkodamas už gausų 
atsilankymą, kur galėjo pamatyti i 
Lietuvos istorijos filmas ir vaiz i 
dus iš mielos Lietuvos.

lili=lli=iii=iii=ili=lii=iii=lii=iii=lll=ni=lll=ili=iiii

ĮĮĮ 
iii 
Š 
iš 
iŠ 
iš 
iš 
I
III

III

PADĖKA
Poniai Marytei Kuncienei, Inž. Al

gimantui Rastauskui paruošusiems po
kalbį "KALĖDOS PAGAL LIETU 
VISKAS TRADICIJAS IR PAPRO 
CIUS” reiškiame mūsų padėką.

Pokalbis suteikė galimybę supažin
dinti mūsų Koloniją ypač jaunimą
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L. SENELIŲ ŽIDINIO GY- = 
VENTOJAI IR JO VADO- | 
VYBE nuoširdžiai sveikina visas in 
organizacijas, veikėjus, buvusius 
veikėjus - pensininkus, spaudą ir 
visus lietuvius, linkėdami

Gražių šv. Kalėdų!
Daug laimės Naujuose 
Metuose!
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ČIŲ IR NAUJŲJŲ 1985 ME
TŲ proga, nuoširdžiai sveikina
me visas lietuviškas organizaci • 
jas, spaudą, jaunimą ir visus 
sveikai galvojančius lietuvius, 
kurie dirba dėl lietuvybės išlai
kymo emigracijoje ir kovoja už 
Lietuvos laisvę!

Lietuvai Išlaisvinti Komitetas 
Argentinoje (LIKAR)

SUKAKTUVININKAI
Vladas Bandžius, Lietuvos kariuo

menės karininkas, dabar pemųninkas,. 
sulaukė 89 metų amž. Pokarinis atei 
vis, kauniškis Jis jaučiasi neblogai, 
tik akys nenori gerai tarnauti.
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DARBINGŲ IR SĖKMIN
GŲ NAUJŲ METŲ linkime 
visoms lietuviškoms organizaci
jom, veikėjams, spaudai, jauni
mui ir visiems lietuviams!

"MINDAUGO”
DRAUGIJA - Berisso.

llllEi'jl

KALENDORIUS
Jau išėjo iš spaudos "Laiko” steni

nis kalendorius 1985 m. Ji gaus visi 
mūsų skaitytojai kaip dovaną. Prie 
kalendoriaus leid mo daug pasidarba 
vo kun. Ant. Lubickas ir Vyt. Pad- 
valskis. Jiems dėkojame. Red.
't=lll=lll=lll=lll=lll=lll=lll=IH=IIISItl=IH=lll=lll=III^K
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£SVEIKINA
Kun. Juozas Petraitis, MIC., buvęs 

mūsų klebonas, kuris šiuo metu ran 
dasi Australijoj, Adelaidės mieste, 
siunčia v'siems lietuviams nuoširdžius 
sveikinimus artėjančių švenčių proga. 
Jis žada dalyvauti Australijos Lietu 
vių Dienose, kurios vyks Kalėdose, 
Camberos mieste.

PLOTKELĖS
Kaip ir kiekvienais metais, lietuvių i 

; parapijos raštinėje gal ma gauti Ka j 
ledų Pyragėlių - Plotkelių. Jos yra b 
lietuviškų tradicinių Kūčių vakarienės © 
būtina dalis.

NELAIMĖ
Jaunuolis jurgis Bandžius, jaunų © 

mirusių tėvų Juliaus ir Izabelės Ban Įx 
džių sūnus, važiuodamas kolektyvų ¡ S 
buvo smarkiai sužeistas. Veik metus 'x 
laiko išbuvęs lovoje, jau pradeda Į © 
vaikščioti (su kriukiais). Užjaučiame! ši

S

©

x'

ARG. LIETUVIŲ CENTRAS
Tabaré 6950, V. Lugano 

ŠIŲ METŲ PARENGIMAI: 
Gruodžio 22 d. šeštadienį 
18 vai.

KALĖDOS, VAIKŲ 
ŠVENTĖ
Programoje dalyvauja L C. 
mažųjų ansamblis, vado v. 
Zavickaitės de Mahne.

Gruodžio 31 d. pirmadienį, 
22 vai.

METŲ PABAIGOS 
VAKARIENĖ
Prašome rezervuoti bilietus: 

H. Katinas 601 4103, J. Pu 
likas 601 - 6400, A. Gronskis 
602 - 4064.

Visus kviečia atsilankyti
A. L. Centro Valdyba.

N. f

S 
©
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Taipgi dėkojame mūsų talkinin
kams: Tėvams Marijonams, p. A. 
Staloraičiui, bei ponioms: O. Kaire 
lienei, O. Staloraitienei, A. Andriu 
škienei, V. Deveikienei, M. del C. 
Stukienei, O. Casas ir O. Spreafico.

Esame jums visiems labai dėkingi.
S.L.A. Kultūros Komisija 

ČEMPIONAS
Laike sunkumų kilnojimo kampeo- 

nato, įvykusio San Juan mieste, Gus
tavas Majauskas pakėlė 192,5 kilogr. 
svorį ir tuo pasiekė aukšč ausio Argén 
tino je savo katagorijos laipsnį.

"LAIKO” ATSTOVAS
Alfonsas Tamulynas, ilgametis L. 

Centro darbuotojas, maloniai sutiko 
būti mūsų laikraščio atstovu V. Luga
no ir jos apylinkių gyventojams. Pas 
jį galima užsimokėti ir prenumeratos 
mokestį.

Už bendradarbiavimą P. Alf. Ta 
mulynui - nuoširdžiai dėkojame!

SERGA
Marija Mačernienė, buv. mūsų lai 

kraščio bendradarbė, gyv. Temperley, 
barrio San Jose, serga, paguldyta se 
nelių poilsio namuose, Av. Galicia 
623, Avellaneda. Linkime sveikatos!

MŪSŲ SKAITYTOJAMS | 
"Laiko” skaitytojai, kurie dar nėra g 

atsilyginę laikraščio prenumeratos už d 
1984 m. labai prašome sutvarkyti v 
skolą. Mirus administratoriui a a. bro i v 
liui Pijui, neturime auto nei asmens, į 
kas lankytų skaitytojus namuose. Pre j $ 
numeratą galima sumokėti redakcijoj

©

! ©
! arba parengimo metu O. Kairelienei $
1 bei kunigams marijonams. ©

susi

PENSININKŲ PIETŪS 
L. CENTRE

L. Centro pensininkai buvo 
rinkę gruodžio 2 d., sekmadienį, savo
organizacijos sodely, žydinčių liepų 
pavėsyje, kur galėjo praleisti ramiai 
sekmad enį, pasikalbėti su senai maty 
tais pažįstamais. Nežiūrint vaka
rykštės audros ir lietaus, diena išaušo 
labai g aži. Pabaigoje veikė loterija - 
rifa, kurią pravedė vicepirm. archit. 
A Kaminskas.

PARDUODAMAS - MAINO
MAS namas Lietuvoje, Kauno apy
linkėse gražiame miestely prie Nemu 
no. Namas mūrinis, gerame stovyje 
su ūkiu ir priedas - vasarnamis. Dėl 
žinių kreiptis: Gertautas Pagodinas, 
Henge&er str. Nr. 4 2800 BREMEN 
66, BRD (Alemania).
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SUSMEN’JIMAS
LIETUVIŲ ARGENTINOJE 
SAN MARTIN 3175 Lanus, 
1984 m. gruodžio 16 d. 11 vai. 
MAUDYMOSI BASEINO 
1984-1985 M.
SEZONO ATIDARYMAS

Kaina nariams: 
SUAUGUSIEJI 
2500 mėnesiui 

200 nuo p rmad. iki 
penktad.
šeštad. sekmad. 
ir šventadieniais

VAIKAI (3 - 12 m.) 
¡000 mėnesiui 

100 
200

300

pirmad.-penktad. 
šeštad. sekmad. 
šventadieniais

Kaina sveč ams

SUAUGUSIEJI
400 dienai pirmad. penktad.
600 šeštad sekmad. 

šventadieniais

VAIKAI (3-12 m.)
300 dienai pirmad.-penktad.
500 ,, šeštad.-sekmad.

šventadieniais.
Į tą kainą įeina: rūbų saugo ji 

mas, dušai - šilti ir šalti ir nelai
mės atveju - gelbėjimas.

SLA Centro Valdyba
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